平 成 ２ ８ 年 ４ 月 ６ 日

株 式 会 社  高 知 銀 行

高知市堺町２番２４号

各 位

クラウドファンディング事業の開始について

「ＦＡＡＶＯ高知」を開設 ～ 地域の活性化をサポート

高知銀行（頭取 森下勝彦）の連結子会社であるオーシャンリース株式会社（代

表取締役 川添和尊）は、株式会社サーチフィールド（代表取締役社長 小林琢

磨）と提携し、クラウドファンディング事業に取り組む「ＦＡＡＶＯ高知」を開

設いたしましたので、お知らせいたします。

ＦＡＡＶＯは、「地域・地方」に特化したクラウドファンディングとして全国

５４地域（２０１６年３月現在）で開設され、各地域の活性化に向けたプロジェ

クトを支援しています。

オーシャンリース株式会社は、高知銀行と連携し、クラウドファンディング事

業を活用していくことにより、地域への新たな資金調達手法の提供を通じて、高

知県内の産業活性化ならびに支援、育成に取り組んでまいります。また、行政機

関や教育機関等との連携を図りながら、起業意欲の促進や地域貢献活動の創出、

地域志向教育などをサポートしてまいります。

記

事業開始日    平成２８年４月６日

名称       ＦＡＡＶＯ高知

種類       購入型クラウドファンディング

対象地域     高知県内

組織運営     オーシャンリース株式会社

以上

クラウドファンディングとは

こうぎん

群集（crowd）と資金調達（funding）を組み合わせた造語で、「個人や企業、その他

の機関が、インターネットを介して、寄付、購入、投資などの形態で、個人から少額

の資金を調達する仕組み」です。

金融庁金融審議会金融分科会では、クラウドファンディングを「新規・成長企業等と

資金提供者をインターネット経由で結び付け、多数の資金提供者から少額ずつ資金を

集める仕組みを指すもの」とされています。

【本件に関するお問い合わせ】
高知銀行 地域連携ビジネスサポート部

担当：岡田 ℡ 088-871-1304
オーシャンリース 経理部

担当：畑中 ℡ 088-825-1323